ААДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2015
                                                                                                           № 544

г. Николаевск-на-Амуре

О внесении  изменений в постановление администрации городского поселения от 06.07.2011 №273 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 20.04.2011 №170 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 06 июля 2011 г. № 273 «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» (в редакции постановлений администрации городского поселения от 01.08.2014 №363, от 15.08.2014 №396)  следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (прилагается).».

1.3. В административном регламенте, утвержденном постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 06 июля 2011 г. № 273:

1.3.1. Наименование Регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

1.3.2. Пункт 1.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее - регламент) разработан в целях повышения качества оказания данной муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность осуществления административных процедур при ее предоставлении.».

1.3.3. пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Наименование муниципальной услуги – «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка.».

1.3.4. пункт 1.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«1.5. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические или юридические лица  либо их уполномоченные представители, обратившиеся в отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения с заявлением (запросом) о выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее - заявители).».

1.3.5. пункт 2.4.2. Регламента дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) кадастровый паспорт объекта недвижимости (здания, сооружения, объекта незавершенного строительства), расположенного в границах земельного участка, в отношении которого подано заявление (запрос) о предоставлении градостроительного плана земельного участка - 1 экз.».

1.3.6. пункт 2.4.3. Регламента считать утратившим силу.

1.3.7. абзац 2 пункта 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:

«Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

1.3.8. в пункте 2.6. Регламента:

1.3.8.1. в абзаце 4 слова «в соответствии с пунктом 2.4. настоящего регламента» заменить словами «в соответствии с подпунктом 2.4.1. пункта 2.4. настоящего регламента»;

1.3.8.2. абзац 5 считать утратившим силу.

1.3.9. пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Основанием для начала административной процедуры «Выдача градостроительного плана земельного участка» является получение отделом документов, предусмотренных в подпункте 2.4.1. пункта 2.4. настоящего регламента.».

1.3.10. пункт 3.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.3.5. Результатом выполнения административной процедуры является подготовка, утверждение градостроительного плана земельного участка и выдача заявителю или его доверенному лицу под расписку с соответствующей регистрацией в журнале учета выданных градостроительных планов земельных участков. Форма градостроительного плана земельного участка заполняется в двух экземплярах. После утверждения, один экземпляр на бумажном носителе передаются заявителю, второй экземпляр на бумажном и электронном носителях хранится в отделе».

1.3.11. Приложение к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского поселения по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Коновалова В.И.

И.о. главы администрации                                                   В.И. Коновалов
Приложение

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче градостроительного плана земельного участка

Заявитель

в лице

действующего на основании

	просит выдать градостроительный план земельного участка площадью

	кв. м,

принадлежащего заявителю на праве

расположенного по адресу:

с кадастровым номером

Приложение: (документы, предоставляемые заявителем самостоятельно)

Контактный

адрес, телефон

	Дата

	Подпись

Печать

На обработку персональных данных согласен

При получении градостроительного плана заявителю необходимо представить документы, удостоверяющие личность

,

,